
MILJØMINISTERIET

Loa Dalgaard Worm
The Danish FSC Working Group
Klostertorv 6 - 8, 2.
8200 Århus C

Ministeren
J.nr. SNS-201-00079

Den 25. juni 2007

Kære Loa Dalgaard Worm

Tak for dit brev af 20. juni.

Jeg synes, at det er glædeligt, at mange virksomheder i Danmark har ladet sig certificere. Det ligger fuldt ud i tråd med den 9-punkts-plan for køb af lovligt og bæredygtigt træ, som jeg lancerede sidste år, og det styrker kampen mod ulovlig tømmerhugst.

Ideen om at indføre forbud mod "ulovligt træ" er langt fra ny, og desværre er tingene ikke helt så enkle, som de ofte fremstilles. Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg efterlyste sidste år et bedre grundlag for at kunne vurdere, om tømmer er fældet lovligt eller ulovligt i oprindelseslandet, før der kan arbejdes for et eventuelt forbud mod ulovligt fældet træ.

Det grundlag arbejder vi naturligvis på at få styrket, og certificering er et vigtigt element heri. En anden og eventuelt supplerende mulighed er sporing af træ via moderne DNA-teknologi. Miljøministeriet har igangsat et udredningsarbejde om hvilke muligheder denne teknologi giver. Dette er et område, som de også arbejder med i Tyskland, og vi er i kontakt med dem for at udveksle erfaringer herom.

Vi arbejder også på en styrket EU-indsats. Således lancerede Kommissionen - efter stærkt pres fra bl.a. Danmark - kort før jul sidste år forskellige muligheder for yderligere EU-regulering. En af modellerne ligger tæt op ad den du skitserer i dit brev, men der indgår også andre.

Man skal samtidig huske, at EU allerede har vedtaget FLEGT-licensordningen, som tager sit udgangspunkt i et samarbejde med frivilligt medvirkende partnerlande. Det synes jeg er en vigtig kvalitet ved licensordningen, og en større udbredelse af denne indgår også i de skitserede modeller.

Herhjemme arbejder vi på at fremme offentligt indkøb af lovligt og bæredygtigt træ, og Miljøministeriet planlægger blandt andet et seminar til efteråret med erfaringsudveksling om udbud og efterspørgsel af certificeret træ. Du og de underskrivende parter skal være meget velkomne til at deltage. En sådan erfaringsudveksling vil samtidig kunne styrke grundlaget for at vurdere behov og muligheder for eventuelle stramninger i den offentlige indkøbspolitik eller i den generelle regulering.

Med venlig hilsen

